2024 年 5月 22 日

  各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ コ ス

代表者名 代表取締役

社長執行役員
平   邦  雄

 （コード番号：７５２０  東証プライム市場 ）

問合せ先 常務執行役員 飯 島  朋 幸

 （ＴＥＬ  ０４２－５４６－３７１１）

非上場の親会社等の決算情報に関するお知らせ

当社のその他の関係会社である株式会社琢磨について、開示すべき事項であることの認識が欠

けておりましたので、本日決算情報（過年度５期分）を下記の通りお知らせいたします。

記

１．親会社等(その他の関係会社)の概要等（2023年２月28日現在）

(1)名 称    株式会社琢磨

(2)所 在 地    東京都昭島市中神町1160番地1

(3)代 表 者    代表取締役 平 陽子

(4)資 本 金    16百万円

(5)事 業 内 容    損害保険の代理店業

(6)議決権所有割合    18.04％

２. 当該親会社等(その他の関係会社)の財務諸表

添付資料のとおりであります。

３．当該親会社等(その他の関係会社)の株式の所有者状況、大株主の状況、役員の状況

(1)株式の所有者別状況

2019 年８月 31日現在、2020 年８月 31 日現在、2021 年８月 31日現在、2022 年８月 31 日現在、

2023 年８月 31日現在、の状況は下表のとおりです。

区分

株式の状況(1 単元の株式数 1 株)

政府及

び地方

公共団

体

金融

機関

金融商

品取引

業者

その他

の法人

外国法人等

個人

その他
計 個人

以外
個人

株主数(人) ― ― ― ― ― ― ４ ４

所有株式数 ― ― ― ― ― ― 320 320

所有株式数の

割合(％) ― ― ― ― ― ― 100.0 100.0

(2)大株主の状況

2019 年８月 31日現在、2020 年８月 31 日現在、2021 年８月 31日現在、2022 年８月 31 日現在、

2023 年８月 31日現在、の状況は下表のとおりです。

氏名又は名称 住所 所有株式数(株)

発行済株式の総数に対

する所有株式数の割合

（％）

平  邦 雄 東京都立川市 240 75.0

計 ― 240 75.0

(3)役員の状況

2019 年８月 31日現在、2020 年８月 31 日現在、2021 年８月 31日現在、2022 年８月 31 日現在、

2023 年８月 31日現在、の状況は下表のとおりです。

氏  名

（生 年 月 日）
略歴及び重要な兼職の状況

平   陽 子

1968 年７月 10日生
2006 年９月  当社代表取締役

以上

株式会社　琢磨 （単位：円）

資　　　産　　　の　　　部 負　　　債　　　の　　　部

科　　　　　目 金　　　　額 科　　　　　目 金　　　　額

( 274,099,052 ) ( 16,934,326 )

67,118 15,052,334

273,273,024 180,000

758,910 766,074

444,618

491,300

( 1,458,793,520 ) ( 1,172,285,267 )

1,172,285,267

( 145,600 )

145,600

( 1,458,647,920 )

1,445,147,920

10,000,000

3,000,000 1,189,219,593

500,000

( 543,672,979 )

( 16,000,000 )

( 527,672,979 )

3,000,000

その他利益剰余金 ( 524,672,979 )

別 途 積 立 金 50,000,000

474,672,979

543,672,979

1,732,892,572  1,732,892,572

貸 　借　 対　 照 　表
2023年８月31日現在

流 動 資 産 流 動 負 債

現 金 未 払 金

普 通 預 金 未 払 法 人 税 等

未 収 入 金 保 険 預 り 金

預 り 金

未 払 消 費 税 等

固 定 資 産 固 定 負 債

長 期 借 入 金

無 形 固 定 資 産

電 話 加 入 権

投資その他の資産

投 資 有 価 証 券

長 期 貸 付 金

出 資 金 負 債 合 計

保 証 金

純 資 産 の 部

株 主 資 本

資 本 金

利 益 剰 余 金

利 益 準 備 金

繰越利益剰余金

純 資 産 合 計

資 産 合 計 負 債 ・ 純 資 産 合 計

           損　　益　　計　　算　　書           損　　益　　計　　算　　書

　９月　１日

    至　2023年　　８月　31日

株式会社　琢磨 （単位：円）

金　　　　　　　　額

売　　　上　　　高

130,476,443

0

130,476,443

30,741,232

99,735,211

49,888,260

3,915,021

　　　　経　　常　　利　　益 145,708,450

145,708,450

17,090,508

128,617,942

    自　2022年

科　　　　　　　　目

損 害 保 険 募 集 手 数 料 17,658,498

事 務 管 理 手 数 料 2,400,000

受 取 配 当 金 110,417,945

売 上 原 価

売 上 総 利 益

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

営 業 利 益

営 業 外 収 益

受 取 利 息 1,371

雑 収 入 49,886,889

営 業 外 費 用

支 払 利 息 割 引 料 3,915,021

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税

当 期 純 利 益

税 引 前 当 期 純 利 益

株式会社　琢磨 （単位：円）

資　　　産　　　の　　　部 負　　　債　　　の　　　部

科　　　　　目 金　　　　額 科　　　　　目 金　　　　額

( 82,181,688 ) ( 294,782,605 )

387,850 277,000,000

74,958,190 15,052,334

716,297 180,000

6,119,351 475,349

1,495,322

579,600

( 1,458,793,520 ) ( 831,137,566 )

831,137,566

( 145,600 )

145,600

( 1,458,647,920 )

1,445,147,920

10,000,000

3,000,000 1,125,920,171

500,000

( 415,055,037 )

( 16,000,000 )

( 399,055,037 )

3,000,000

その他利益剰余金 ( 396,055,037 )

別 途 積 立 金 50,000,000

346,055,037

415,055,037

1,540,975,208  1,540,975,208資 産 合 計 負 債 ・ 純 資 産 合 計

純 資 産 合 計

利 益 準 備 金

繰越利益剰余金

出 資 金 負 債 合 計

純 資 産 の 部

株 主 資 本

資 本 金

利 益 剰 余 金

保 証 金

投資その他の資産

投 資 有 価 証 券

長 期 貸 付 金

固 定 資 産 固 定 負 債

長 期 借 入 金

無 形 固 定 資 産

電 話 加 入 権

預 り 金

未 払 消 費 税 等

普 通 預 金 未 払 金

未 収 入 金 未 払 法 人 税 等

前 払 費 用 保 険 預 り 金

貸 　借　 対　 照 　表
2022年８月31日現在

流 動 資 産 流 動 負 債

現 金 短 期 借 入 金

           損　　益　　計　　算　　書           損　　益　　計　　算　　書

　９月　１日

    至　2022年　　８月　31日

株式会社　琢磨 （単位：円）

金　　　　　　　　額

売　　　上　　　高

120,847,908

0

120,847,908

34,514,522

86,333,386

13,845,423

4,218,188

　　　　経　　常　　利　　益 95,960,621

95,960,621

15,553,189

80,407,432

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税

当 期 純 利 益

税 引 前 当 期 純 利 益

営 業 外 費 用

支 払 利 息 割 引 料 4,218,188

受 取 利 息 553

雑 収 入 13,844,870

営 業 利 益

営 業 外 収 益

売 上 原 価

売 上 総 利 益

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

受 取 配 当 金 100,379,950

科　　　　　　　　目

損 害 保 険 募 集 手 数 料 18,067,958

事 務 管 理 手 数 料 2,400,000

    自　2021年

株式会社　琢磨 （単位：円）

資　　　産　　　の　　　部 負　　　債　　　の　　　部

科　　　　　目 金　　　　額 科　　　　　目 金　　　　額

( 81,264,639 ) ( 311,877,712 )

380,732 295,000,000

79,842,054 14,374,334

985,517 180,000

56,336 412,806

1,444,272

466,300

( 1,448,793,520 ) ( 883,532,842 )

883,532,842

( 145,600 )

145,600

( 1,448,647,920 )

1,445,147,920

3,000,000

500,000 1,195,410,554

( 334,647,605 )

( 16,000,000 )

( 318,647,605 )

3,000,000

その他利益剰余金 ( 315,647,605 )

別 途 積 立 金 50,000,000

265,647,605

334,647,605

1,530,058,159  1,530,058,159資 産 合 計 負 債 ・ 純 資 産 合 計

純 資 産 合 計

利 益 準 備 金

繰越利益剰余金

保 証 金 負 債 合 計

純 資 産 の 部

株 主 資 本

資 本 金

利 益 剰 余 金

投資その他の資産

投 資 有 価 証 券

出 資 金

固 定 資 産 固 定 負 債

長 期 借 入 金

無 形 固 定 資 産

電 話 加 入 権

預 り 金

未 払 消 費 税 等

普 通 預 金 未 払 金

未 収 入 金 未 払 法 人 税 等

前 払 費 用 保 険 預 り 金

貸 　借　 対　 照 　表
2021年８月31日現在

流 動 資 産 流 動 負 債

現 金 短 期 借 入 金

           損　　益　　計　　算　　書           損　　益　　計　　算　　書

　９月　１日

    至　2021年　　８月　31日

株式会社　琢磨 （単位：円）

金　　　　　　　　額

売　　　上　　　高

108,093,877

0

108,093,877

32,245,265

75,848,612

12,311,900

4,435,159

　　　　経　　常　　利　　益 83,725,353

83,725,353

14,015,870

69,709,483

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税

当 期 純 利 益

税 引 前 当 期 純 利 益

営 業 外 費 用

支 払 利 息 割 引 料 4,435,159

受 取 利 息 449

雑 収 入 12,311,451

営 業 利 益

営 業 外 収 益

売 上 原 価

売 上 総 利 益

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

受 取 配 当 金 90,341,955

科　　　　　　　　目

損 害 保 険 募 集 手 数 料 15,351,922

事 務 管 理 手 数 料 2,400,000

    自　2020年

株式会社　琢磨 （単位：円）

資　　　産　　　の　　　部 負　　　債　　　の　　　部

科　　　　　目 金　　　　額 科　　　　　目 金　　　　額

( 54,148,890 ) ( 349,038,096 )

281,155 327,500,000

46,633,478 16,131,334

1,114,906 180,000

6,119,351 2,246,036

2,443,926

536,800

( 1,448,793,520 ) ( 888,966,192 )

888,966,192

( 145,600 )

145,600

( 1,448,647,920 )

1,445,147,920

3,000,000

500,000 1,238,004,288

( 264,938,122 )

( 16,000,000 )

( 248,938,122 )

3,000,000

その他利益剰余金 ( 245,938,122 )

別 途 積 立 金 50,000,000

195,938,122

264,938,122

1,502,942,410  1,502,942,410

資 本 金

固 定 資 産

投資その他の資産

電 話 加 入 権

負 債 合 計

純 資 産 の 部

利 益 準 備 金

株 主 資 本

利 益 剰 余 金

保 証 金

繰越利益剰余金

無 形 固 定 資 産

固 定 負 債

未 収 入 金

前 払 費 用 保 険 預 り 金

預 り 金

貸 　借　 対　 照 　表
2020年８月31日現在

流 動 負 債

未 払 金

流 動 資 産

現 金

普 通 預 金

短 期 借 入 金

未 払 法 人 税 等

未 払 消 費 税 等

負 債 ・ 純 資 産 合 計資 産 合 計

純 資 産 合 計

投 資 有 価 証 券

出 資 金

長 期 借 入 金

           損　　益　　計　　算　　書           損　　益　　計　　算　　書

　９月　１日

    至　2020年　　８月　31日

株式会社　琢磨 （単位：円）

金　　　　　　　　額

売　　　上　　　高

97,349,315

0

97,349,315

35,105,012

62,244,303

10,779,483

4,729,031

　　　　経　　常　　利　　益 68,294,755

68,294,755

12,478,551

55,816,204当 期 純 利 益

    自　2019年

雑 収 入

351

10,779,132

営 業 外 費 用

税 引 前 当 期 純 利 益

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税

損 害 保 険 募 集 手 数 料

事 務 管 理 手 数 料

受 取 配 当 金 80,303,960

売 上 原 価

売 上 総 利 益

支 払 利 息 割 引 料 4,729,031

営 業 利 益

営 業 外 収 益

受 取 利 息

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

科　　　　　　　　目

14,645,355

2,400,000

株式会社　琢磨 （単位：円）

資　　　産　　　の　　　部 負　　　債　　　の　　　部

科　　　　　目 金　　　　額 科　　　　　目 金　　　　額

( 41,189,750 ) ( 370,699,695 )

5,930 351,500,000

33,997,182 14,775,334

1,067,287 180,000

6,119,351 2,239,089

1,394,272

611,000

( 1,448,793,520 ) ( 910,161,657 )

910,161,657

( 145,600 )

145,600

( 1,448,647,920 )

1,445,147,920

3,000,000

500,000 1,280,861,352

( 209,121,918 )

( 16,000,000 )

( 193,121,918 )

3,000,000

その他利益剰余金 ( 190,121,918 )

別 途 積 立 金 50,000,000

140,121,918

209,121,918

1,489,983,270  1,489,983,270資 産 合 計 負 債 ・ 純 資 産 合 計

純 資 産 合 計

利 益 準 備 金

繰越利益剰余金

保 証 金 負 債 合 計

純 資 産 の 部

株 主 資 本

資 本 金

利 益 剰 余 金

投資その他の資産

投 資 有 価 証 券

出 資 金

固 定 資 産 固 定 負 債

長 期 借 入 金

無 形 固 定 資 産

電 話 加 入 権

預 り 金

未 払 消 費 税 等

普 通 預 金 未 払 金

未 収 入 金 未 払 法 人 税 等

前 払 費 用 保 険 預 り 金

貸 　借　 対　 照 　表
2019年８月31日現在

流 動 資 産 流 動 負 債

現 金 短 期 借 入 金

           損　　益　　計　　算　　書           損　　益　　計　　算　　書

　９月　１日

    至　2019年　　８月　31日

株式会社　琢磨 （単位：円）

金　　　　　　　　額

売　　　上　　　高

85,543,825

0

85,543,825

40,891,813

44,652,012

13,052,823

4,960,852

　　　　経　　常　　利　　益 52,743,983

52,743,983

101,901,335

△49,157,352

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税

当 期 純 利 益

税 引 前 当 期 純 利 益

営 業 外 費 用

支 払 利 息 割 引 料 4,960,852

受 取 利 息 415

雑 収 入 13,052,408

営 業 利 益

営 業 外 収 益

売 上 原 価

売 上 総 利 益

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

受 取 配 当 金 70,265,965

科　　　　　　　　目

損 害 保 険 募 集 手 数 料 12,877,860

事 務 管 理 手 数 料 2,400,000

    自　2018年